
 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 

Direzione generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale 
 

 

 

1/4 

 

 

10-01-04 Servizio Coesione sociale 
 
Determinazione   PROT. N.   6239            REP. N. 505        DEL  22/02/2017 

 

 

Oggetto: L.R. 27.02.1957, n. 5 e successive modificazioni – Contributo anno 2015 – Revoca 

del contributo concesso a seguito di espressa rinuncia.  

  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.1.1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

Sardegna e sulla competenza della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali; 

VISTA la L.R. 02.08.2006, n. 11, e successive modifiche e integrazioni, recanti norme in materia 

di bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTA la L.R. 13.11.98, n. 31, recante la disciplina del personale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione; 

VISTA la L.R. 25.11.2014, n. 24 recante Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione; 

VISTO il Decreto assessoriale n. 440/Dec. A/5 del 2 marzo 2015 recante Riorganizzazione della 

Direzione Generale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione Prot.  

n. 14667/12 del 17.06.2015 con il quale sono state conferite, alla Dott.ssa Antonia Cuccu, 

le funzioni di Direttore del Servizio Coesione Sociale; 

VISTA la L.R. 27.02.1957, n. 5 e ss.mm., concernente la costituzione di un fondo per favorire in 

Sardegna lo sviluppo dell’attività cooperativistica; 

VISTA  la delibera di G.R. del 7.8.2014  n. 32/17,  recante “Legge regionale 27 febbraio 1957, n. 

5. Legge regionale 7 agosto 2009, n. 3, art. 2, comma 39. Regolamento CE n. 1998/2006 

relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato agli aiuti di importanza minore 

"de minimis". Contributi per il potenziamento economico delle cooperative e dei loro 

consorzi. Criteri e modalità di programmazione annualità 2014, in sostituzione della 

Delib.G.R. n. 24/13 del 27.6.2013”; 



 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
CDR  10.01.04 

DETERMINAZIONE PROT. N. 6239      REP. N. 505  

DEL  22/02/2017 

 

 

2/4 

VISTA  la delibera di G.R. del 5.8.2015  n. 39/7 – Contributi per il potenziamento economico delle 

cooperative e dei loro consorzi. Criteri e modalità di partecipazione Annualità 2015. 

Parziale modifica della Delib. G.R.  n. 32/17 del 7.8.2014. Legge regionale 27 febbraio 

1957, n. 5. Legge regionale 7 agosto 2009, n. 3, art. 2, comma 39. Regolamento CE n. 

1998/2006 relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato agli aiuti di importanza 

minore "de minimis"; 

VISTA  la determinazione n. 40856/Det/3847 del 28.09.2015, recante “Legge regionale 27 

febbraio 1957, n. 5, e ss.mm. Contributi per il potenziamento economico delle 

cooperative e dei loro consorzi. Annualità 2015. Indizione della procedura per la 

presentazione delle domande. Approvazione dell’Avviso pubblico. UPB S 06.03.028 SC 

06.0760. € 2.000.000,00”, pubblicata sul sito Internet istituzionale dell’Amministrazione 

Regionale; 

VISTA  la circolare esplicativa protocollo 45691 del 22.10.2015 – recante “L.R. 27.2.1957, n. 5 e 

ss.mm. – Contributi per il potenziamento economico delle Cooperative e di loro Consorzi 

– Annualità 2015 – Circolare esplicativa sulla portata dell’Art. 4.2 lett. C dell’Avviso, 

pubblicata sul sito Internet istituzionale dell’Amministrazione Regionale; 

VISTA la determinazione n. 52421/5605 del 25.11.2015 con cui sono approvati gli Elenchi 

provvisori delle cooperative ammesse (Tabella A), delle cooperative tenute ad integrare 

e/o regolarizzare la documentazione (tabella B) nonché delle cooperative escluse 

(Tabella C); 

VISTA la determinazione 56676/Det/6572 del 18.12.2015 con cui sono approvati gli elenchi 

definitivi delle cooperative ammesse (Tabella A), delle cooperative escluse (Tabella B) e 

nel contempo si autorizza l’impegno di spesa per un totale di € 2.000.000 - SC06.0760, 

UPB S06.03.028 - C.D.R. 00.10.01.04 Cod. GESTIONALE 2323 - Cod. SIOPE 

BILANCIO 20302 - SIOPE ESTESO U.2.03.02.2323 - Cod. P.C.F.  U.2.04.23.03.999 -

Conto Co.ge E513017600, pubblicata sul sito Internet istituzionale dell’Amministrazione 

Regionale; 

CONSIDERATO   che l’art. 18 lett. f) dell’avviso pubblico approvato con la determinazione n. 40856/det/3847 

del 28.9.2015, prevede la revoca del contributo in caso di rinuncia da parte del 

beneficiario del contributo; 

PRESO ATTO  che le cooperative indicate nella tabella sotto riportata rientrano nell’elenco delle 

cooperative ammesse a contributo per l’anno 2015 di cui alla tabella A della 

determinazione n. 56676/Det/6572 del 18.12.2015 nella misura in essa prevista e hanno 

presentato espressa comunicazione di rinuncia al contributo: 

 



 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
CDR  10.01.04 

DETERMINAZIONE PROT. N. 6239      REP. N. 505  

DEL  22/02/2017 

 

 

3/4 

 
DENOMINAZIONE SOCIALE PARTITA IVA  SEDE LEGALE 

CODICE 
FORNITORE 

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 COOPERATIVA SOCIALE CSP SERVIZI POLIVALENTI 01432130902 SASSARI 4270 € 14.898,40 

2 ELAN SOC. COOP.VA SOCIALE 03355130927 CAGLIARI 45983 € 11.167,38 

3 GRUPPO BARCAIOLI SARROCH SOCIETA' COOPERATIVA 00184050920 SARROCH 54365 € 14.898,40 

4 JU.VALE.S. SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 01455250918 TORPE' 54383 € 3.832,53 

5 LA COMETA NUOVI ORIZZONTI SOC. COOP. SOCIALE 02362390920 VILLACIDRO 54340 € 14.898,40 

6 LA FAMIGLIA SOC. COOP. SOCIALE 00533940953 CUGLIERI 54334 € 9.005,49 

7 MALV 2015 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03612750921 SENORBI 54380 € 14.898,40 

8 PRIMAVERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 00710850918 ORGOSOLO 25843 € 3.668,32 

9 SERVIZI FAMIGLIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02604590907 SASSARI 54374 € 6.887,79 

10 SOC.COOP. SOCIALE  SACRO CUORE ONLUS 00917520918 BORORE 3412 € 6.217,76 

11 STILI DI VITA SOC. COOPERATIVA SOCIALE 01088500911 BORORE 16407 € 3.628,59 

12 TEATRO DEL SALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03620580922 CAGLIARI 54369 € 3.525,67 

13 TECNOLOGIA E SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE 02491920902 SASSARI 54348 € 6.266,70 

14 VOSMA SOC. COOP. SOCIALE 02300550908 SASSARI 25819 € 4.204,66 

   

Totale € 117.998,49 

           

RITENUTO  di dover procedere alla revoca del contributo ai sensi dell’art. 18 lett. f) dell’Avviso 

Pubblico; 

RITENUTO  di dover procedere alla comunicazione della determinazione di revoca del contributo 

mediante la sua pubblicazione sul sito Internet della Regione Sardegna 

http://www.regione.sardegna.it/ ai sensi dell’art. 21 bis L. 241/90. 

DETERMINA 

ART.1 per i motivi esposti in premessa è disposta la revoca del finanziamento in oggetto nei 

confronti delle Società Cooperative indicate nella tabella sotto riportata e nella misura in 

essa prevista: 



 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
CDR  10.01.04 

DETERMINAZIONE PROT. N. 6239      REP. N. 505  

DEL  22/02/2017 

 

 

4/4 

 

 
DENOMINAZIONE SOCIALE PARTITA IVA  SEDE LEGALE 

CODICE 
FORNITORE 

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 COOPERATIVA SOCIALE CSP SERVIZI POLIVALENTI 01432130902 SASSARI 4270 € 14.898,40 

2 ELAN SOC. COOP.VA SOCIALE 03355130927 CAGLIARI 45983 € 11.167,38 

3 GRUPPO BARCAIOLI SARROCH SOCIETA' COOPERATIVA 00184050920 SARROCH 54365 € 14.898,40 

4 JU.VALE.S. SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 01455250918 TORPE' 54383 € 3.832,53 

5 LA COMETA NUOVI ORIZZONTI SOC. COOP. SOCIALE 02362390920 VILLACIDRO 54340 € 14.898,40 

6 LA FAMIGLIA  SOC. COOP. SOCIALE 00533940953 CUGLIERI 54334 € 9.005,49 

7 MALV 2015 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03612750921 SENORBI 54380 € 14.898,40 

8 PRIMAVERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 00710850918 ORGOSOLO 25843 € 3.668,32 

9 SERVIZI FAMIGLIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02604590907 SASSARI 54374 € 6.887,79 

10 SOC. COOP. SOCIALE  SACRO CUORE ONLUS 00917520918 BORORE 3412 € 6.217,76 

11 STILI DI VITA SOC. COOPERATIVA SOCIALE 01088500911 BORORE 16407 € 3.628,59 

12 TEATRO DEL SALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03620580922 CAGLIARI 54369 € 3.525,67 

13 TECNOLOGIA E SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE 02491920902 SASSARI 54348 € 6.266,70 

14 VOSMA SOC. COOP. SOCIALE 02300550908 SASSARI 25819 € 4.204,66 

   

Totale € 117.998,49 

ART. 3 Per i motivi esposti in premessa, è autorizzata la pubblicazione sul sito Internet della Regione 

Sardegna http://www.regione.sardegna.it/, ai sensi dell’art. 21 bis L. 7.08.1990, n. 241 

della presente determinazione di revoca del beneficio delle cooperative rientranti 

nell’elenco delle cooperative ammesse (tabella A) approvato con la determinazione 

n. 56676/Det/6572 del 18.12.2015, che hanno presentato espressa rinuncia. 

La presente determinazione viene trasmessa, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/98, 

all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e per conoscenza al 

Direttore Generale. 

Il Direttore del Servizio  

Antonia Cuccu 

Il Responsabile del  settore: Sergio Isola 

Istr: V. Cossu – M. Meloni 


